



Honduras, C.A.

OLANCHITO, YORO
EJERCICIO: 2016**Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio**

Del 01 de Agosto Al 31 de Agosto del 2016

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 9/9/2016

Hora : 11:52 a.m.

USUARIO:

ALEYDA.MURILLO

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
5000	INGRESOS		
5100	Ingresos Tributarios		
5120	Impuestos Gobiernos Locales		2,470,422.53
5121	Impuestos Municipales	2,470,422.53	
	TOTAL Ingresos Tributarios		2,470,422.53
5200	Ingresos no Tributarios		
5230	Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales		469,304.97
5231	Tasas	135,165.68	
5232	Derechos	197,829.42	
5233	Contribuciones	107,539.99	
5234	Multas	28,769.88	
	TOTAL Ingresos no Tributarios		469,304.97
5300	Ingresos de Operación		
5320	Venta de Servicios		1,370,083.58
5321	Venta de Servicios	1,370,083.58	
	TOTAL Ingresos de Operación		1,370,083.58
5400	Ingresos de No Operación		
5410	Intereses		43,818.24
5412	Intereses por Depósitos	43,818.24	
5420	Alquileres		126,875.48
5421	Alquileres	126,875.48	
5440	Ingresos Varios de No Operación		159,976.16
5441	Ingresos Varios de No Operación	159,976.16	
	TOTAL Ingresos de No Operación		330,669.88
5500	Donaciones y Transferencias		
5530	Transferencias Corrientes		276,149.84
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	276,149.84	
5540	Transferencias de Capital		1,564,849.08
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	1,564,849.08	
	TOTAL Donaciones y Transferencias		1,840,998.92
	TOTAL INGRESOS		6,481,479.88
6000	GASTOS		
6100	Gastos de Consumo		
6110	Servicios Personales		3,120,374.32
6111	Remuneraciones	3,120,374.32	
6120	Servicios no Personales		2,888,567.18
6121	Servicios Básicos	22,888.37	
6122	Alquileres y Derechos	15,300.00	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	1,804,884.29	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	264.15	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	764,865.55	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	247,313.02	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	31,851.80	
6129	Otros Servicios no Personales	1,200.00	
6130	Materiales y Suministros		126,640.05
6131	Materiales y Suministros	111,691.08	
6132	Materiales y Suministros Diversos	14,948.97	
	TOTAL Gastos de Consumo		6,135,581.55
6400	Donaciones,Transferencias y Subsidios		
6440	Transferencias de Capital		1,289,037.68
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	1,289,037.68	
	TOTAL Donaciones,Transferencias y Subsidios		1,289,037.68
	TOTAL GASTOS		7,424,619.23
	RESULTADO DEL EJERCICIO:		-943,139.35

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/08/2016

Fecha Final: 31/08/2016

0s+js/j9JmeJejXXCMgVSkAgvLB+cE9HOjGrLqOLf2zyqvQOArElbSdupMN2zw/efuYJNbEYQ2lacE4eLMidJEqOmhl/Oo+pmKyW/1pY3lvMCoYz439TkNWdJyBCIkq6l3c0qqql
f+aih2Gqpv6rEXGLADd6QyveqnlJoh/w+EelNhasRDIF R/IQoi4+i5s77hnyCrBmjxlBhKc05f5ziPEWpfo24TIFQlendTZRTIE=